
 

Jarní e-Konference 2025 – Časový harmonogram  

RSM Payroll Centre CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

Tel.: +420 376 709 890, E-mail: podpora@alfasoftware.cz, www.alfasoftware.cz | www.rsm.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15248, IČO 26359812 

RSM CZ je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své 

služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 1 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

1. DEN – ÚTERÝ 15. 4. 2025 

8:45 – 9:00 – Připojování účastníků  

9:00 – 10:30 – JUDr. Dominik Brůha – Flexibilní novela zákoníku práce a pracovněprávní novinky  

v roce 2025 – 1. část první přednášky 

10:30 – 10:45 – přestávka 

10:45 – 12:15 – JUDr. Dominik Brůha – Flexibilní novela zákoníku práce a pracovněprávní novinky  

v roce 2025 – 2. část první přednášky 

12:15 – 13:15 – přestávka na oběd 

13:15 – 14:45 – Bc. Lucie Vondráková – Srážky z mezd a dohod v roce 2025 – 1. část druhé přednášky 

14:45 – 15:00 – přestávka 

15:00 – 16:30 – Bc. Lucie Vondráková – Srážky z mezd a dohod v roce 2025 – 2. část druhé přednášky 

 

OBSAH PŘEDNÁŠEK 

JUDr. Dominik Brůha – Flexibilní novela zákoníku práce a pracovněprávní novinky  

v roce 2025 

• Praktické dopady změn zák. práce od 1. 1. 2025   

o tzv. samorozvrhování pracovní doby zaměstnancem, včetně praktických příkladů   

o valorizační mechanismus minimální mzdy, zrušení nejnižších úrovní zaručené mzdy a novinka 

zaručeného platu  

 

tel:+420376709890
mailto:podpora@alfasoftware.cz
http://www.alfasoftware.cz/
http://www.rsm.cz/


 

Jarní e-Konference 2025 – Časový harmonogram  

RSM Payroll Centre CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

Tel.: +420 376 709 890, E-mail: podpora@alfasoftware.cz, www.alfasoftware.cz | www.rsm.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15248, IČO 26359812 

RSM CZ je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své 

služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 2 

• Tzv. flexibilní novela zákoníku práce  

o změny v oblasti zkušební doby a jejího prodlužování  

o nové pojetí běhu výpovědní doby a její zkrácení pro některé výpovědní důvody  

o sloučení výpovědních důvodů při výpovědi ze zdravotních důvodů    

o změny u odstupného   

o nové pojetí náhrady nemajetkové újmy při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání  

o nová pravidla pro uzavírání a tzv. řetězení pracovních poměrů na dobu určitou  

o novinky v oblasti zaměstnávání a pracovní doby mladistvých  

o výplata mzdy (platu) v cizí měně  

o změny u návratu z rodičovské dovolené  

o změny při doručování (mzdový a platový výměr)  

o mimořádného zkrácení denního odpočinku  

o dílčí změny v oblasti stanovení průměrného výdělku 

o praktický dopad přechodných ustanovení  

• další pracovněprávní novinky, které budou známy ke dni konání akce  

• přehled aktuálních rozhodnutí soudů a jejich dopad na praxi   

Bc. Lucie Vondráková – Srážky z mezd a dohod v roce 2025 

• Nařízení vlády 

o Č. 441/2024 Sb. – Změna výpočtu nezabavitelných částek ze mzdy. 

o Č. 465/2024 Sb. – Nové částky pro příspěvek na bydlení od 1. 1. 2025. 

• Změny v exekucích (od 1. 10. 2024): 

o Nový výpočet exekučních srážek (pravidlo čtyř exekucí). 

o Odsunutí účinku rozhodnutí do dalšího měsíce. 

o Výjimka pro srážky na výživné v insolvenci. 

o Nové zvláštní srážky na zálohu insolvenčních nákladů. 

• Novela insolvenčního zákona: 

o Zrušení 30% hranice pro plnění. 

o Možnost přerušení a prodloužení oddlužení. 

• Srážky ze mzdy: 

o Přehled příjmů podléhajících srážkám. 

o Pořadí srážek dle §146 ZP (bez souhlasu zaměstnance i na základě dohody). 

o Nezabavitelná částka 2025 – příklady, tabulky a vývoj. 

• Přehledy a výpočty: 

o Pořadí srážek a pravidlo přednosti v grafech a tabulkách. 

o Srážky z dohod o provedení práce (DPP) – aktuální problematika. 

tel:+420376709890
mailto:podpora@alfasoftware.cz
http://www.alfasoftware.cz/
http://www.rsm.cz/


 

Jarní e-Konference 2025 – Časový harmonogram  

RSM Payroll Centre CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

Tel.: +420 376 709 890, E-mail: podpora@alfasoftware.cz, www.alfasoftware.cz | www.rsm.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15248, IČO 26359812 

RSM CZ je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své 

služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 3 

• Povinnosti plátců mzdy: 

o Při nástupu, ukončení pracovního poměru a v insolvenčním řízení. 

o Spolupráce s exekučními orgány a soudy. 

  

tel:+420376709890
mailto:podpora@alfasoftware.cz
http://www.alfasoftware.cz/
http://www.rsm.cz/


 

Jarní e-Konference 2025 – Časový harmonogram  

RSM Payroll Centre CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

Tel.: +420 376 709 890, E-mail: podpora@alfasoftware.cz, www.alfasoftware.cz | www.rsm.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15248, IČO 26359812 

RSM CZ je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své 

služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 4 

2. DEN – STŘEDA 16. 4. 2025 

8:45 – 9:00 – Připojování účastníků  

9:00 – 10:30 – Ing. Hanuš Kytler – Zaměstnanecké benefity – 1. část první přednášky 

10:30 – 10:45 – přestávka 

10:45 – 12:15 – Ing. Hanuš Kytler – Zaměstnanecké benefity – 2. část první přednášky 

12:15 – 13:15 – přestávka na oběd 

13:15 – 14:45 – JUDr. Jan Vácha Ph.D. – Pracovní doba a doba odpočinku – 1. část druhé přednášky 

14:45 – 15:00 – přestávka 

15:00 – 16:30 - JUDr. Jan Vácha Ph.D. – Pracovní doba a doba odpočinku – 2. část druhé přednášky 

 

OBSAH PŘEDNÁŠEK 

Ing. Hanuš Kytler – Zaměstnanecké benefity 

• Změny v benefitech pro rok 2025  

• Zdanění benefitů  

• Produkty spoření stáří  

• Příspěvek na stravování  

• Zdravotnické benefity  

• Vzdělávání zaměstnanců  

• Cafeterie a volnočasové benefity  

• Příspěvek na dopravu  

• Služební vozidlo pro soukromé účely  

• Dary  

• Jubilea  

• Sociální výpomoc  

• Občerstvení na pracovišti  

• Stravování bývalých zaměstnanců 

JUDr. Jan Vácha Ph.D. – Pracovní doba a doba odpočinku 

• Základní právní instituty pracovní doby a doby odpočinku 

o Obecná právní úprava dle čtvrté části zákoníku práce 

o Pracovní doba a doba odpočinku 

tel:+420376709890
mailto:podpora@alfasoftware.cz
http://www.alfasoftware.cz/
http://www.rsm.cz/


 

Jarní e-Konference 2025 – Časový harmonogram  

RSM Payroll Centre CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika 

Tel.: +420 376 709 890, E-mail: podpora@alfasoftware.cz, www.alfasoftware.cz | www.rsm.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15248, IČO 26359812 

RSM CZ je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své 

služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 5 

o Práce přesčas, pracovní pohotovost a noční práce 

o Nepřetržité odpočinky, přestávky na jídlo a oddech 

o Rovnoměrné a nerovnoměrné rozvrhování pracovní doby a směnné režimy 

o Pružná pracovní doba 

o Praktické příklady správné aplikace v souladu se zákonem 

• Tzv. samorozvrhování pracovní doby – novinka od ledna 2025 

o Pravidla a podmínky samostatného rozvrhování pracovní doby zaměstnancem 

• Odchylky od obecné právní úpravy 

o Specifika pro zaměstnance ve zdravotnictví 

o Zvláštnosti pro pedagogické pracovníky 

• Nejčastější chyby v praxi 

o Modelové příklady nesprávné aplikace zákona 

o Problémové oblasti: zdravotnictví, pedagogičtí pracovníci, sociální pracovníci, městská policie, 

integrovaný záchranný systém 

 

tel:+420376709890
mailto:podpora@alfasoftware.cz
http://www.alfasoftware.cz/
http://www.rsm.cz/

